
Přírodovědec: …………………………………………… Třída: VII.C      Strana 1 

Dlouhodobý úkol pro VII.C 
PUBLIKOVALVít Beran, DATUM16.9.2019 
 

V pracovním sešitu si ve dvojici vyber jednu aktivitu pro dlouhodobou práci - pozorování (od 
strany 49 do strany 66), které budete po jeho ukončení prezentovat. Vaše prezentace může být 
kdykoli v průběhu školního roku. První práce mohou být ukončeny již v průběhu října 2019 a 
poslední do 5. června 2020. 
 

Budeme společně hodnotit: 
1. Originalitu a vlastní bádání; 
2. Zpracování výsledků bádání; 
3. Zpracování prezentace a vlastní prezentování. 
 
• Hodnocení při splnění všech tří kritérií: Splnil výtečně nebo Splnil. 
• Nevypracování nebo negativní hodnocení jednoho z kritérií: Nesplnil. 
 

  strana Badatel 1 Badatel 2 

JÁ A PŘÍRODA          49 

JSEM POZOROVATEL          50 

Přírodní posezení 50 
  

Stopování všemi smysly 51 
  

Pátrací výprava do městské přírody 52 
  

Kamufláž 53 
  

Životní cyklus v cuku letu 54 
  

Rostlinná abeceda 55 
  

JSEM OBJEVITEL          56 

Hudební styly živočichů 56 
  

Tři tajemné sestry 57 
  

Malé společenstvo mrtvého kmene 59 
  

Pohlednice z přírody 60 
  

JSEM OCHRÁNCE          61 

První dojmy 61 
  

Voda pro ptáky 63 
  

Přehlížení pomocníci detektivů 64 
  

Soukromá rezervace bez plotů a zákazů 66 
  

BONUSOVÉ AKTIVITY          67 

KLÍČ K URČOVÁNÍ ROSTLIN          69 

 

https://www.zskunratice.cz/autor/vit-beran.2

